

Zapytaj marianina

ks. Łukasz Mazurek MIC

Wydaje się, że ewangelizacja dzieci niekoniecznie jest dziś popularna, a już na pewno nie zawsze jest rozumiana przez samych wierzących. Jaki jest jej sens i cel? Czy rzeczywiście warto podejmować trud głoszenia Ewangelii tak małym osobom o niewykształconym jeszcze zmysle krytycznym wobec siebie i otaczającego ich świata?

W szybko zmieniających się dzisiaj kontekstach życia przeciętnego dorosłego już człowieka, który ma za sobą nawet niemałe duchowe doświadczenia i gorliwie stara się podejmować swoją formację chrześcijańską, także występują liczne trudności w przyjmowaniu i życiu Ewangelią. Czy jednak te lub inne zewnętrzne czy wewnętrzne przeszkody mogłyby usprawiedliwić ewentualną rezygnację Kościoła z proklamowania Słowa Bożego, a więc zbawienia,

jakie Bóg ofiarował człowiekowi (1 Kor 1,21)? Podobnie jest w przypadku najmłodszych uczestników liturgii, do których Pan również przychodzi w prostocie i kruchości Słowa, którego przekaz z kolei musi być dostosowany do wspomnianych powyżej możliwości przyjmowania wiary na tym, czy innym etapie rozwoju człowieka. Co więcej, dzieci nie przychodzą na przykład na niedzielną Eucharystię same. Należałoby więc z jednej strony zadbać o dostosowane do ich wieku i możliwości formy ewangelizacji (tutaj dużą rolę ma do odegrania zwłaszcza duszpasterz), ale również odpowiednio uwrażliwić rodziców dziecka, którzy jako pierwsi przekazują wiarę i budują kościół domowy, na ich rolę kształtującą i konieczność bliskiej współpracy z owym duszpasterzem. Chodzi więc również o pewną spójność przekazywanych treści i świadectwa życia.

Oczywiście treść i zakres ewangelizacji wynikają wprost z Pisma

świętego oraz z nauczania Kościoła, który zamysł Boży wytrwale i niezmiennie od 2000 lat wyjaśnia. Wciąż jednak otwartym pozostają pytania o to, jakim językiem mówić dzieciom o Bogu? Jak dbać o „atrakcyjność” przekazu? Skąd czerpać inspiracje do właściwego głoszenia Ewangelii, gdzie z jednej strony nie poddaje się jej spłyceniu czy zdziecinnieniu, a z drugiej nie zastępuje jej objaśniania tylko długim listem pasterskim, gdzie zupełnie niezrozumiałe dla dziecka pojęcia padają niejednokrotnie. Zresztą nie docierają one nawet do uszu najmłodszych, bo jakżeby mogły, skoro nawet dorosłym sprawia trudność wsłuchanie się, może w nawet interesujące treści, ale nie zawsze poprawnie przez tego czy innego prezbitera czytane? Widzimy więc pogmatwanie tej problematyki, której warto nieustannie się przyglądać.

Kościół posiada naprawdę już niemałe doświadczenie w ewangelizacji dzieci, dlatego warto do tego skarbcza zaglądać. ■

ZAPRASZAMY

na wypoczynek i rekolekcje w górach lub nad morzem



OŚRODEK REKOLEKCYJNO- -WYPOCZYNKOWY

pw. Miłosierdzia Bożego
34-504 Zakopane-Cyrhla 37
tel. +48 18 206 10 19 +48 604 991 222

www.zakopane-cyrhla.pl



OŚRODEK REKOLEKCYJNO- -WYPOCZYNKOWY

„GWIAZDA-MORZA”
ul. Kościelna 7; 78-132 Grzybowo
tel. +48 94 358 12 30 +48 94 358 12 31

Rezerwacji można dokonywać
przez telefon lub Internet
www.gwiazda-morza.pl